
                                                          

   

                   

  

 
 
 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Riscatto di un apparecchiatura Faco – Vitrectomo Alcon Constellation LXT, installata presso la Sala Operatoria della S.C. 

Oculistica del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico A.B. MED. S.r.l. Importo complessivo pari a € 87.744,15 

oltre Iva di legge. Codice CIG 9732160080. 

PDEL/2023/499 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.   

                      

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su  proposta della S.C. A.B.S.; 

Premesso che con determina n. 988 del 18.06.2020 è stata aggiudicata, in favore dell’Operatore Economico A.B. MED. 

S.r.l., la Procedura Negoziata, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura 

annuale in noleggio di n. 1 apparecchiatura Faco - Vitrectomo, da destinare alla Sala Operatoria della S.C. 

Oculistica del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo annuo pari a € 39.966,00 

oltre Iva di Legge; 

Considerato che con nota NP 6769, agli atti del servizio, il Direttore della S.C. Oculistica ha manifestato l’esigenza di avere 

in sala operatoria un apparecchiatura di riserva, motivata dal fatto che le stesse, a fronte di performance 

sempre più evolute, sono soggette a frequenti complicazioni che ne comportano il blocco, non consentendo 

una regolare e sicura buona pratica di chirurgia vitreo – retinica; 

Considerato altresì che, solo l’utilizzo di un apparecchiatura di riserva, immediatamente disponibile in sala operatoria, 

consentirebbe di portare a termine con successo interventi unanimemente riconosciuti complessi dove 

l’attesa, e ancora di più la sospensione, comprometterebbero irrimediabilmente l’integrità e la salute della 

vista del paziente;  

Vista la nota del 01.12.2022, agli atti del servizio, con cui l’Operatore Economico A.B.MED. S.r.l. ha proposto a 

questa amministrazione il riscatto dell’apparecchiatura già installata presso la Sala Operatoria della S.C. 

Oculistica, per un importo complessivo pari a € 87.744,15 oltre Iva di Legge, a fronte del valore residuo pari a 

€ 119.988,00 oltre Iva di Legge;  

Rilevato che l’ufficio Tecnologie Sanitarie ha espresso parere favorevole relativamente alla succitata proposta;    

Ritenuto pertanto, di dover procedere con l’acquisto con riscatto di n. 1 apparecchiatura Faco – Vitrectomo, già 

installata presso la Sala Operatoria della S.C. Oculistica del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, in 

favore dell’Operatore Economico A.B. MED. S.r.l., per un importo complessivo pari a € 87.744,15 oltre Iva di 

Legge; 

Tenuto conto che, nonostante detta apparecchiatura non sia ricompresa del programma annuale e triennale degli 

investimenti in conto capitale, questa amministrazione ritiene che l’acquisizione di detto cespite sia indifferibile 

essendo strettamente collegata con l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza; 

Visti il D. Lgs. n. 50/2016 e la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
536

luisanna.perra
Font monospazio
12.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
12.04.2023



                                                          

   

                   

  

Segue deliberazione n. _________    del _________________ 

 

DELIBERA 

 
1. di procedere con l’acquisto con riscatto di n. 1 apparecchiatura Faco – Vitrectomo, già installata presso la Sala Operatoria della 

S.C. Oculistica del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, in favore dell’Operatore Economico A.B. MED. S.r.l., per un importo 

complessivo pari a € 87.744,15 oltre Iva di Legge;   

2. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, 

alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della 

circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015; 

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

  

 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

Il Direttore Amministrativo                       Il Direttore Sanitario 

  Dott. Ennio Filigheddu                                    Dott. Raimondo Pinna 

 

 

                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. Dott. Davide Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
536

luisanna.perra
Font monospazio
12.04.2023 


		2023-04-11T08:58:10+0200
	TATTI NICOLA


		2023-04-11T09:38:13+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-11T10:35:21+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-04-11T14:29:47+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-04-11T16:59:10+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-04-12T08:04:04+0200
	PERRA LUISANNA




